
MĚSTSKÝ ÚŘAD HUSTOPEČE 
Dukelské nám. 2/2, 693 01  Hustopeče 

           ODBOR PŘESTUPKŮ A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 

*s00nx01tm43z* 
S 0 0 N X 0 1 T M 4 3 Z  

SPISOVÁ ZN.: ops/8946/23/352    
Č.J.: MUH/ 49353/23/352   

 

 

 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Bc. Jan Strmiska                                                 
519441087        
strmiska@hustopece.cz 

DATUM: 17.08.2023    
 

 

ROZHODNUTÍ 
POVOLENÍ UZAVÍRKY 

 
Městský úřad Hustopeče, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních 
komunikacích"), ve správním řízení přezkoumal žádost o povolení uzavírky, kterou dne 10.08.2023 podal 

 
VHS Břeclav s.r.o., IČO 42324149, Lidická č.p. 3460/132, 690 03  Břeclav, kterého zastupuje 
Viadesigne s.r.o., IČO 27696880, Na Zahradách č.p. 1151/16, 690 02  Břeclav 
 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto přezkoumání, souhlasu Policie ČR DI - Břeclav a souhlasu 
vlastníka komunikace -  podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 odst. 4 vyhlášky č. 
104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
 

p o v o l u j e 
 

úplnou uzavírku silnice II/380 v obci Krumvíř v úseku km staničení cca 29,625 – 31,915 pro vozidla, 
jejichž okamžitá hmotnost přesahuje 7,5 t, mimo vozidel zásobování obce Krumvíř, BUS a IZS pro: 
 

Krumvíř - kanalizace a ČOV 
silnice II/380 - omezení průjezdu vozidel nad 7,5 t 

 
(dále jen "uzavírka") v termínech: 
 

• 21.08.2023 - 25.08.2023,  

• 11.09.2023 – 15.09.2023, 

• 02.10.2023 – 06.10.2023, 

• 23.10.2023 – 27.10.2023 
 
a nařizuje obousměrnou objízdnou trasu pro vozidla, jejichž okamžitá hmotnost přesahuje 7,5 t, mimo 
vozidel zásobování obce Krumvíř, BUS a IZS po silnicích II/381, II/419, II/380 přes obce Velké Hostěrádky, 
Dambořice, Uhřice – Janův Dvůr, Násedlovice, Čejč a Terezín 
 
Pro uzavírku stanoví tyto podmínky: 
1. Úplná uzavírka silnice II/380 v obci Krumvíř v úseku km staničení cca 29,625 – 31,915 pro vozidla, 

jejichž okamžitá hmotnost přesahuje 7,5 t, mimo vozidel zásobování obce Krumvíř, BUS a IZS 
proběhne v termínech:  

• 21.08.2023 - 25.08.2023,  

• 11.09.2023 – 15.09.2023, 

• 02.10.2023 – 06.10.2023, 

• 23.10.2023 – 27.10.2023 



Č.j. MUH/ 49353/23/352 str. 2 

 
 

2. Žadatel zajistí osazení dopravního značení úplné uzavírky a objízdné trasy v souladu se stanovením 
přechodné úpravy provozu, kterou stanovil: 

• Městský úřad Hustopeče, odbor přestupků a silničního hospodářství opatřením obecné 
povahy ze dne 16.08.2023 pod č.j. MUH/49281/23/352, 

• Městský úřad Kyjov, odbor správních, dopravních a živnostenských agend opatřením obecné 
povahy ze dne 16.08.2023 pod č.j. OSDŽA 100023/23/348, 

• Městský úřad Hodonín, odbor stavební úřad stanovením přechodné úpravy provozu na 
pozemních komunikacích ze dne 11.08.2023 pod č.j. MUHOCJ 58191/2023 

3. Dopravní značení bude v souladu s ustanoveními zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších 
předpisů a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Budou dodrženy podmínky uvedené v souhlasu s úplnou uzavírkou silnice II/380 pro vozidla 
s okamžitou hmotností nad 7,5 t mimo zásobování obce Krumvíř, BUS a IZS v úseku přibližně od 
začátku zastavěného území obce ve směru od Terezína po křižovatku se silnicí III/4188 v Krumvíři 
z hlediska linkové osobní dopravy vydaném Krajským úřadem Jmk, odborem dopravy pod č.j. 
JMK 118819/2023 ze dne 04.08.2023: 
Dopravní úřad souhlasí s úplnou uzavírkou silnice II/380 pro vozidla s okamžitou hmotností nad 7,5 t 
mimo zásobování obce Krumvíř, autobusů a IZS v úseku přibližně od začátku zastavěného území obce 
ve směru od Terezína po křižovatku se silnicí III/4188 v Krumvíři v termínech od 21.8.2023 do 
25.8.2023, od 11.9.2023 do 15.09.2023, od 02.10.2023 do 06.10.2023 a od 23.10.2023 do 27.10.2023 
při splnění následujících podmínek: 

• po celou dobu trvání úplné uzavírky silnice II/380 pro vozidla s okamžitou hmotností nad 7,5 t 
mimo zásobování obce Krumvíř, autobusů a IZS bude úplně uzavřeným úsekem silnice II/380 
povolen a bude technicky možný průjezd všech autobusů linkové osobní dopravy, které jsou 
zde vedeny, 

• na vozovce silnice II/380 zůstane volný jízdní pruh vozovky dostatečné šířky tak, aby po něm 
mohl projet autobus. 

5. Náhrada případných následných škod vzniklých v rámci objízdné trasy se uskuteční na náklady 
žadatele o uzavírku a objížďku (ustanovení § 24 odst. 6 zákona o pozemních komunikacích). 

6. Po ukončení prací v prostoru uzavírky musí být neprodleně odstraněno zařízení, označení apod. a 
musí být zajištěno původní značení ve smyslu vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla 
provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Odpovědná osoba za zajištění odborné montáže přechodného dopravního značení: Viadesigne s.r.o., 
IČO 27696880, Na Zahradách č.p. 1151/16, 690 02  Břeclav. 

8. Odpovědná osoba za průběžnou kontrolu a udržování přechodného dopravního značení včetně 
objízdné trasy a dále jeho včasného odstranění: VHS Břeclav s.r.o., IČO 42324149, Lidická č.p. 
3460/132, 690 03  Břeclav, Jiří Sutnar, tel.: 778066205. 
 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 
VHS Břeclav s.r.o., Lidická č.p. 3460/132, 690 03  Břeclav 

 
 
Odůvodnění: 
Žadatel podal dne 10.08.2023 žádost o povolení uzavírky pozemní komunikace. 
Z důvodu postupných překopů vozovky v rámci výstavby kanalizace a ČOV v obci Krumvíř žadatel 
požádal o úplnou uzavírku silnice II/380 v obci Krumvíř v úseku km staničení cca 29,625 – 31,915 pro 
vozidla, jejichž okamžitá hmotnost přesahuje 7,5 t, mimo vozidel zásobování obce Krumvíř, BUS a IZS, 
která proběhne v termínech od 21.8.2023 do 25.8.2023, od 11.9.2023 do 15.09.2023, od 02.10.2023 do 
06.10.2023 a od 23.10.2023 do 27.10.2023. 
Obousměrná objízdná trasa uzavřeného úseku silnice II/380 pro vozidla, jejichž okamžitá hmotnost 
přesahuje 7,5 t, mimo vozidel zásobování obce Krumvíř, BUS a IZS bude vedena po silnicích II/381, 
II/419, II/380 přes obce Velké Hostěrádky, Dambořice, Uhřice – Janův Dvůr, Násedlovice, Čejč a Terezín. 



Č.j. MUH/ 49353/23/352 str. 3 

 
 
Silniční správní úřad žádost podle § 39 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů posoudil a po projednání podle § 24 odst. 2 
zákona o pozemních komunikacích a na základě souhlasu příslušného orgánu Policie České republiky 
podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 odst. 4 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů povolil uzavírku pozemní komunikace za 
podmínek stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, oblast Jih, Obec Krumvíř, 
Obec Terezín, Obec Čejč, Obec Násedlovice, Obec Uhřice, Obec Dambořice, Obec Velké Hostěrádky 

 
Doložená vyjádření a stanoviska dotčených orgánů a účastníků: 
- Koordinované stanovisko vydané Policií ČR – DI Břeclav dne 02.08.2023 pod č.j. KRPB-156071-2/ČJ-

2023-060406-PAZ 
- Situace uzavírky a objízdné trasy odsouhlasená Správou a údržbou silnic JMK, p. o. k., oblast Jih ze 

dne 03.08.2023 
- Souhlas s úplnou uzavírkou silnice II/380 pro vozidla s okamžitou hmotností nad 7,5 t mimo 

zásobování obce Krumvíř, BUS a IZS v úseku přibližně od začátku zastavěného území obce ve směru 
od Terezína po křižovatku se silnicí III/4188 v Krumvíři z hlediska linkové osobní dopravy vydaný 
Krajským úřadem Jmk, odborem dopravy pod č.j. JMK 118819/2023 dne 04.08.2023 

- Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích vydané Městským úřadem 
Hodonín dne 11.08.2023 pod č.j. MUHOCJ 58191/2023 

- Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích vydané Městským úřadem Kyjov 
dne 16.08.2023 pod č.j. OSDŽA 20599/2023/348 

- Souhlas obce Velké Hostěrádky  
- Souhlas obce Dambořice ze dne 09.08.2023 
- Souhlas obce Uhřice 
- Souhlas obce Násedlovice ze dne 04.08.2023 
- Souhlas obce Čejč 
- Souhlas obce Terezín ze dne 07.08.2023 
 
Obec Dambořice ve svém vyjádření k vedení objízdné trasy pod č.j. DAM-984//2023 (DAM-1009/23) ze 
dne 09.08.2023 napsala upozornění, které zní: 
„Upozorňujeme však, že úsek krajské silnice č. II/381 ve správě SÚS JMK p.o. kraje (křiž. II/381 a II/418 – 
Dambořice, vjezd do intravilánu, vyznačený na schématu níže) v délce 2,9 km je v havarijním stavu“. 
Na základě výše uvedeného upozornění obce Dambořice se správní orgán dne 15.08.2023 dotázal 
správce silnice II/381, t.j. Správu a údržbu silnic Jmk, p. o. k., zda se nachází výše uvedený úsek silnice 
II/381 v takovém stavu, že bude možné na něj převést obousměrnou objízdnou trasu v rámci uzavírky 
silnice II/380 v obci Krumvíř. 
Dne 15.08.2023 obdržel správní orgán vyjádření od Správy a údržby silnic Jmk, p. o. k., ve které je 
uvedeno: „V současné době je provoz na silnici II/381 bez omezení s častými opravami SÚS, chystá se 
velká oprava. Objízdnou trasu je možné vést po těchto silnicích, budeme monitorovat stav a provádět 
operativně opravy…“ 
Na základě výše uvedeného sdělení správní orgán nepřistoupil k dalšímu opatření a objízdnou trasu pro 
vozidla s okamžitou hmotností nad 7,5 t ponechal v původní navržené trase. 
 
 
Poučení účastníků: 
Proti tomuto rozhodnutí se ten, komu se rozhodnutí oznamuje, může odvolat do 15 dnů ode dne jeho 
oznámení k odboru dopravy Krajského úřadu Jihomoravského kraje Brno u MěÚ Hustopeče, odboru 
přestupků a silničního hospodářství. Lhůta pro podání odvolání běží ode dne následujícího po dni 
oznámení rozhodnutí podáním u zdejšího správního orgánu. Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá 
podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný účinek. 



Č.j. MUH/ 49353/23/352 str. 4 

 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
Nedodržení termínů nebo dalších podmínek uvedených v rozhodnutí bude posuzováno jako přestupek 
podle zákona o pozemních komunikacích s možností pokuty až do výše 500.000,- Kč. 
 
 
 
 

„otisk úředního razítka“ 

 
 
  
Mgr.  Dana Prajková v.r. 
vedoucí odboru přestupků 
a silničního hospodářství 
 
 
 
vyhotovil: Bc. Jan Strmiska 
oprávněná úřední osoba 

 
 
 
Příloha: 
- situace přechodné úpravy provozu  
 
 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Viadesigne s.r.o., IDDS: zrkaeex 
 sídlo: Na Zahradách č.p. 1151/16, 690 02  Břeclav 2 

touto cestou obdrží: 
VHS Břeclav s.r.o., IDDS: ce8adhh 

  sídlo: Lidická č.p. 3460/132, 690 03  Břeclav 3 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, oblast Jih, IDDS: k3nk8e7 
 sídlo: Lidická č.p. 132, 690 02  Břeclav 2 
Obec Krumvíř, IDDS: czebnt4 
 sídlo: Krumvíř č.p. 184, 691 73  Krumvíř 
Obec Terezín, IDDS: utwbj7t 
 sídlo: Terezín č.p. 78, 696 14  Čejč 
Obec Čejč, IDDS: vu4be6r 
 sídlo: Čejč č.p. 430, 696 14  Čejč 
Obec Násedlovice, IDDS: 76rbm5z 
 sídlo: Násedlovice č.p. 129, 696 36  Násedlovice 
Obec Uhřice, IDDS: 5jfbrr9 
 sídlo: Uhřice č.p. 177, 696 34  Žarošice 
Obec Dambořice, IDDS: tstbevs 
 sídlo: Pod Kostelem č.p. 69, 696 35  Dambořice 
Obec Velké Hostěrádky, IDDS: pjmbnns 
 sídlo: Velké Hostěrádky č.p. 66, 691 74  Velké Hostěrádky 



Č.j. MUH/ 49353/23/352 str. 5 

 
dotčené správní úřady 
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, DI Břeclav, IDDS: jydai6g 
 sídlo: Národních hrdinů č.p. 18/15, 690 02  Břeclav 2 
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, DI - Hodonín, IDDS: jydai6g 
 sídlo: Kounicova č.p. 687/24, Veveří, 602 00  Brno 2 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy, IDDS: x2pbqzq 
 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 
MěÚ Hodonín, Stavební úřad, silniční správní úřad, IDDS: mwvbvks 
 sídlo: Horní Valy č.p. 3655/2, 695 01  Hodonín 1 
MěÚ Kyjov, Odbor správních, dopravních a živnostenských agend, IDDS: f28bdah 
 sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 30/1, 697 01  Kyjov 1 
  
ostatní 
Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, IDDS: ybiaiuv 
 sídlo: Zubatého č.p. 685/1, Zábrdovice, 614 00  Brno 14 
Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, příspěvková organizace, IDDS: rv5mvri 
 sídlo: Kamenice č.p. 798/1d, Bohunice, 625 00  Brno 25 
BDS-BUS, s.r.o., IDDS: disqzsj 
 sídlo: Vlkovská č.p. 334, 595 01  Velká Bíteš 
BORS Břeclav a.s., IDDS: ye9cdc2 
 sídlo: Bratislavská č.p. 2284/26, 690 02  Břeclav 2 
ČSAD Hodonín a.s., IDDS: 3vqcdti 
 sídlo: Brněnská č.p. 3883/48, 695 01  Hodonín 1 
ČSAD Kyjov Bus a.s., IDDS: f2jdmpy 
 sídlo: Boršovská č.p. 2228/5, Nětčice, 697 01  Kyjov 1 
ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., IDDS: v9jcdu3 
 sídlo: Třebovská č.p. 330, Hylváty, 562 03  Ústí nad Orlicí 3 
FajnBus s.r.o., IDDS: wd5gin9 
 sídlo: Revoluční č.p. 741/19, Lobzy, 312 00  Plzeň 12 
KORDIS JMK, a.s., IDDS: gwpghss 
 sídlo: Nové sady č.p. 946/30, Staré Brno, 602 00  Brno 2 
 


		2023-08-18T08:31:29+0200
	Dana Prajková
	zástupce vedoucí




